
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17» 

 

ПРИКАЗ 

 

22  января 2024 год                      а.Абрам - Тюбе                                           №29 

 

О введении в действие инструкций по охране труда 

 

На основании ст. 214 Трудового кодекса РФ, в целях соблюдения 

требований охраны труда,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в действие с 22  января 2024 года инструкции по охране труда 

и электробезопасности для работников МКОУ СОШ №17согласно 

утвержденному Перечню инструкций (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по ВР  Култаевой М.А. обеспечить выдачу 

инструкций на рабочие места. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

4.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ №17                                              М.Р.Нуридинова 

 

С приказом ознакомлена и согласна: 

 

___________________  М.А.Култаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №29  от 22 января 2024 г. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

инструкций по охране труда и электробезопасности  

в МКОУ СОШ №17 

 
Номер 

инструк

ции 

Наименование инструкции 
Дата 

введения 

№1 Инструкция по оказанию первой помощи. 22.01.2024 

№2 Инструкция по безопасному движению работников. 22.01.2024 

№3 
Инструкция по охране труда для персонала I группы по 

электробезопасности. 

22.01.2024 

№4 
Инструкция по охране труда для пользователей персонального 

компьютера. 

22.01.2024 

№5 
Инструкция по оказанию первой помощи с применением аптечки 

для оказания первой помощи работникам. 

22.01.2024 

№6 Инструкция по охране труда для библиотекаря. 22.01.2024 

№7 Инструкция по охране труда для дворника. 22.01.2024 

№8 Инструкция по охране труда для делопроизводителя. 22.01.2024 

№9 Инструкция по охране труда для директора. 22.01.2024 

№10 Инструкция по охране труда для заведующего хозяйством. 22.01.2024 

№11 Инструкция по охране труда для заместителя директора. 22.01.2024 

№12 Инструкция по охране труда для педагога-организатора. 22.01.2024 

№13 Инструкция по охране труда для педагога-психолога.  22.01.2024 

№14 Инструкция по охране труда для повара.  22.01.2024 

№15 Инструкция по охране труда для преподавателя-организатора ОБЖ. 22.01.2024 

№16 Инструкция по охране труда для секретаря-мавшинистки. 22.01.2024 

№17 Инструкция по охране труда для социального педагога.  22.01.2024 

№18 Инструкция по охране труда для специалиста по охране труда. 22.01.2024 

№19 Инструкция по охране труда для уборщика служебных помещений. 22.01.2024 

№20 Инструкция по охране труда для учителя биологии. 22.01.2024 

№21 Инструкция по охране труда для учителя географии. 22.01.2024 

№22 Инструкция по охране труда для учителя ИЗО. 22.01.2024 

№23 Инструкция по охране труда для учителя иностранного языка. 22.01.2024 

№24 Инструкция по охране труда для учителя информатики. 22.01.2024 

№25 
Инструкция по охране труда для учителя истории и 

обществознания. 

22.01.2024 

№26 Инструкция по охране труда для учителя математики.  22.01.2024 

№27 Инструкция по охране труда для учителя музыки. 22.01.2024 

№28 Инструкция по охране труда для учителя начальных классов.  22.01.2024 

№29 Инструкция по охране труда для учителя ОБЖ. 22.01.2024 

№30 
Инструкция по охране труда для учителя русского языка и 

литературы.  

22.01.2024 

№31 Инструкция по охране труда для учителя технологии (девочки).  22.01.2024 

№32 Инструкция по охране труда для учителя технологии (мальчики).  22.01.2024 

№33 Инструкция по охране труда для учителя труда (начальная школа) 22.01.2024 

№34 Инструкция по охране труда для учителя физики 22.01.2024 



№35 Инструкция по охране труда для учителя физической культуры. 22.01.2024 

№36 Инструкция по охране труда для учителя химии.  22.01.2024 

№37 
Инструкция по охране труда для электромонтера по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования. 

22.01.2024 

№38 
Инструкция по охране труда при эксплуатации технических 

средств обучения. 

22.01.2024 

№39 
Инструкция по охране труда при эксплуатации переносных 

лестниц, стремянок. 

22.01.2024 

№40 Инструкция по охране труда при мытье окон и плафонов. 22.01.2024 

№41 Инструкция по охране труда при мытье посуды. 22.01.2024 

№42 Инструкция по охране труда при очистке крыш, дворов и улиц. 22.01.2024 

№43 
Инструкция по охране труда при производстве погрузочно-

разгрузочных работ. 

22.01.2024 

№44 Инструкция по охране труда при эксплуатации жарочного шкафа. 22.01.2024 

№45 
Инструкция по охране труда при эксплуатации ручного 

инструмента. 

22.01.2024 

№46 
Инструкция по охране труда при эксплуатации ручного 

электроинструмента. 

22.01.2024 

№47 
Инструкция по охране труда при эксплуатации копировально-

множительного аппарата. 

22.01.2024 

№48 
Инструкция по охране труда при эксплуатации холодильного 

оборудования. 

22.01.2024 

№49 
Инструкция по охране труда при эксплуатации электрической 

плиты. 

22.01.2024 

№50 
Инструкция по охране труда при эксплуатации электрической 

мясорубки. 

22.01.2024 

 

 
 


		2024-10-02T23:18:18+0300
	Нуридинова Мутлыхан Расламбетовна




